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Protokół Nr II/02 
z posiedzenia II Sesji Rady Miasta Białogard  

odbytego w dniu 10 grudnia 2002r. 
 

 

Miejsce obrad: Urząd Miasta w Białogardzie, sala konferencyjna nr 106 
 
 
 
 

Ad 1 Otwarcie Sesji 
 
 Sesję o godz. 900 otworzył przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Świrko, 

wypowiadając formułę: „Otwieram II Sesję Rady Miasta Białogard”. Przywitał radnych, 

dyrektorów i prezesów spółek, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz 

zaproszonych gości i wszystkich przybyłych na obrady.  

 
 

- stwierdzenie „quorum”  

     według listy obecności było 21 radnych – wobec czego Rada była władna do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

 
Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Danutę Holczewską-

Szydłowską, kierownika BRM. 

 
 
 

- przyjęcie porządku obrad, 

 

Uwagi do przedstawionego porządku wnieśli: 

L.Wojcinowicz – wniósł o wprowadzenie zmiany godziny Trybuny Obywatelskiej z obecnej 

na 1530. Pytał  także czy będzie przedstawiana informacja Burmistrza Miasta? 

A.Świrko – odpowiedział, że uzupełnimy porządek kolejnej Sesji o punkt czym zajmuje się 

Burmistrz. 

St. Strzałkowski – stwierdził, że od następnej Sesji takie sprawozdanie będzie składane. 

Ponadto wniósł o wycofanie pkt 7 z uwagi na to, że trwają prace nad nowymi taryfami a 

obecne są nie do przyjęcia. 



 2

A.Świrko – wniósł o uzupełnienie porządku Sesji w sprawach rady o zamieszczenie projektu 

uchwały w sprawie rezygnacji Dariusza Dudkiewicza z Komisji Rewizyjnej, gdyż tego nie 

dopuszcza Statut oraz o zmianę uchwały w sprawie podróży służbowych, aby radni mogli 

korzystać ze swojego samochodu. 

Przegłosowano poprawki: 

1) wycofanie pkt 7   za-20 (jednogłośnie). 

2) wprowadzenie projektu (J’) za-20, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 

Przegłosowano porządek obrad po poprawkach: za-21 (jednogłośnie). 

     

 

Ad 2 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi. 

 
P.Szykowny – poruszył sprawę naliczania wody, gdyż są różnice w naliczaniu. 

A.Świrko – stwierdził, że prezes BTBS odpowiedzi udzieli na piśmie. 

K.Sosnowski – pytał czy to prawda, że przyjęto do Urzędu Miasta dwie nowe osoby na całe 

etaty? 

 S.Strzałkowski, burmistrz – odpowiedział, że na został przyjęty pan na stanowisko rzecznika 

UM oraz promocji i pozyskiwania środków zewnętrznych a także jedna osoba została 

przyjęta do ewidencji ludności. Burmistrz poinformował, że dotychczas w urzędzie 

odnowiono gabinety burmistrza, jego zastępcy i sekretarza. Pozyskano 70 tys. zł na 

wyposażenie. Przewiduje zwiększenie w Urzędzie etatów refundowanych. 

L.Wojcinowicz – pytał o dalszy los niszczejącego budynku po MOPS oraz co ze Starówką? 

Kiedyś była wyłożona brukiem, obecnie teren wykładany jest polbrukiem. Kolejna sprawa 

dotyczy witraży kościelnych – z jakich środków zostaną zakupione? 

S.Strzałkowski, burmistrz – stwierdził, że odnośnie budynku po MOPS są dwie koncepcje: 

sprzedać lub przeznaczyć na inny cel, np. Bibliotekę Miejską, tworząc Bibliotekę 

Powiatowo - Miejską. Budynek jest wyceniony na sporą kwotę. Odbyły się już 2-3 

przetargi bez rezultatu. Na rynku jest obecnie ogromny zastój sprzedaży nieruchomości. Z 

posiadanych informacji od naczelnika GK, W.Marczyka wiem, że kostka brukowa została 

zabezpieczona.  Natomiast kościół przy oś. Kołobrzeska wniósł o sfinansowanie dwóch 

witraży. Opinia w tej sprawie będzie przychylna. 

J.Borkowski – poruszył sprawę potrzeby zorganizowania wzorem lat ubiegłych spotkania ze 

sportowcami. 
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Burmistrz  Miasta, S.Strzałkowski – odpowiedział, że będzie takie spotkanie. 

 

 

Ad 3 Pierwsze czytanie uchwały budżetowej na rok 2003 (E). 
Przedstawili:  Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta 

Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 
A.Świrko – poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami ustępujący Zarząd 

Miasta przekazał do 15 listopada 2002r. projekt budżetu na 2003r. 

S.Strzałkowski – przekazał priorytetowe problemy: 

- w zakresie gospodarki komunalnej i inwestycji mieszkań socjalnych  - nie ma 

zapisanych środków na ten cel. Po przyjęciu w ubiegły czwartek 50 interesantów wie 

jaka jest sytuacja i potrzeby. Jest pomysł zrobienia na bazie internatu ZSZ mieszkań 

rotacyjnych, proponując Staroście podział tego mienia. Na powierzchni około ½ 

internatu można zaadoptować około 20 mieszkań celem przeprowadzenia remontu 

obiektów wymagających tego, 

- należy zmienić zaplanowane  kwoty na schronisko dla zwierząt z przeznaczeniem na 

zasiłki dla MOPS, gdyż ludzie otrzymują obecnie jednie pomoc w wysokości 19 zł. 

Rozmawiał z wójtem w sprawie innej formy  zabezpieczenia bezpańskich zwierząt, 

- także zamiennie należy zdjąć zapisane środki ma wspólną ze szpitalem inwestycję - 

basen  (30 tys. zł), 

- zmienić zapis  z budowy chodników Chopina i Nowowiejskiego na naprawę 

nawierzchni żwirowych , np. płytami jumbo, 

- zabiegamy o środki zewnętrzne na program przywracający drogi na Starówkę, 

potrzebne są dokumenty, efektem zabiegów z ostatnich dni jest pozyskanie środków 

z Ministerstwa Edukacji na zadania losowe – Przedszkole i Szkołę nr 3. Ponadto 

pozyskano także sponsora, który zgodnie z umową cywilno-prawną będzie 

przekazywał miesięcznie żywność na kwotę 7 tys. 300 zł, 

- planuje się modernizację bazy sportowej  za Domem Dziecka przez budowę boiska 

dla ZS Nr 2, 

-  wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich wypracowano także trzy koncepcje w 

sprawie likwidacji niebezpieczeństwa na skrzyżowaniu przy ul. Świdwińskiej, 

-  reszta pozycji wymaga wielu przemyśleń, szczególnie dotyczące dodatków 

mieszkaniowych. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

J.Turnik – z przepisów wynika, że suma zaciągniętych kredytów i pożyczek nie może 

przekroczyć określonego progu. Wobec tego pytał ile wynosi zadłużenie Miasta, gdyż z 

jego obliczeń wynika, iż pożyczka spowoduje przekroczenie tego progu. Natomiast po 

stronie wydatków pojawia się ZHP – 12 tys. zł, skąd taka kwota? 

 Dalej – dopłaty w spółkach – ZKM stacja paliw – 30 tys. zł – to powinno się znaleźć w 

budżecie spółki, 

- dz. Promocja Miasta – brak szczegółowych zapisów innych wydatków, poprzednio 

plany Miasta  były hurtowo rozdawane, 

- Młodzieżowa Rada Miasta – 12 tys. zł, 

- podwyżka dla urzędników – 5%, dlaczego tyle a nie inaczej?, 

- strona internetowa – dlaczego tak dużo?, 

- lokal ZNP – 3 tys. zł ze środków Urzędu Miasta, 

- fundusze na nagrody – 10 tys. uczniowie i 11 tys. nauczyciele, 

- dojazdy uczniów niepełnosprawnych – 2 tys. zł, 

- dokształcanie młodych nauczycieli musi być, ustawodawca przewidział 1 % środków 

na dokształcanie, 

- jaki planuje się projekt kanalizacji deszczowej – 50 tys. zł, 

- utrzymanie orkiestry dętej – 7 tys. zł, 

- instalacja sauny – 12 tys. , nagłośnienie stadionu – 7 tys. (zawyżone), 

- zakup worków i rękawic – 5 tys. zł (zawyżone), 

- brak środków na realizację boiska dla ZS Nr 2, jest ono niezbędne  z uwagi na wzrost 

godzin w- f, 

- należy także przeznaczyć środki na remont sali gimnastycznej ZS nr 1, 

- stwierdził, że zapisane środki na dodatki mieszkaniowe  nie zostały wyszacowane, 

gdyż środki na ten cel będą coraz mniejsze. 

 

Przewodniczący Rady wniósł o ograniczenie wystąpień i ogłosił 10 min. przerwy od 

godz.1105 do 1115. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 
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L.Szymecka – stwierdziła, że po stronie dochodów był zwrot w kwocie 28 tys. zł za 

zniszczenie przedszkola. Odsetki od zaliczeń podatkowych są niższe, gdyż spadają stawki 

z 27% na 17,5. W związku z uchwałą o restrukturyzacji zadłużeń – wpłynęło 20 wniosków 

na kwotę 200 tys. zł. Jeśli chodzi o dodatki mieszkaniowej z przepisów wynika, że 5 % 

dochodów budżetu powinna zabezpieczyć gmina. Środki na wynajem lokalu ZNP znalazły 

się w budżecie, gdyż jako pracodawca musimy zapewnić lokal. To samo dotyczy środków 

na dojazdy opiekuna i ucznia niepełnosprawnego.  Dyrektor Biblioteki zabezpiecza  

doposażenie i ubiór dla  orkiestry dętej, która obsługuje imprezy organizowane w mieście. 

Jeśli chodzi o wysokość długu to mamy zachowane progi przy uwzględnieniu 

dotychczasowych pożyczek tj. na próg 60% mamy 21,4% a na 15% normy jest 10,9%. 

Skarbnik Miasta stwierdziła, że dopiero w 2004 roku przewiduje największe obciążenie 

budżetu. 

A.Gajlewicz – nawiązał do wydatków na dodatek w „Głosie Koszalińskim” – 32 tys. zł. 

Stwierdził, że są dwie gazety lokalne, jest TV kablowa, strona internetowa za 10 tys. zł – 

pytał czy jest taka potrzeba? Ponadto pytał czy finansowanie klubów i stowarzyszeń 

sportowych zostanie utrzymane na dotychczasowym poziomie? 

S.Strzałkowski – odpowiedział, że jeśli chodzi o finansowanie stowarzyszeń sportowych to 

należy przeznaczać środki na imprezy i promocję Miasta. Burmistrz chciałby, aby tych 

środków było więcej, bo poza AKS jest wiele klubów. Natomiast odnośnie strony 

internetowej poinformował, że została podpisana umowa, która znacznie zmniejszy koszty. 

A.Świrko – w nawiązaniu do projektu budżetu stwierdził, że jest problem skąd wziąć środki. 

Dochodów wystarcza na pokrycie wydatków. Największą szansą są środki wolne z Unii 

Europejskiej.  Podnoszenie podatków nie przyniesie pozytywnych skutków. Należ 

zastanowić się nad wykorzystaniem majątku, ziemi, obiektów, do których dokładamy. Na 

spółki też należy spojrzeć. Dla tych , którzy korzystają z obiektów sportowych można 

wprowadzić 50% ulgi w podatku od nieruchomości, zyskując tym samym środki. Na 

obligacje komunalne należy spojrzeć jako źródło proinwestycyjne. W podatku 

dochodowym można przyjąć zasadę, że każda firma, która przeznaczy na inwestycję i 

rozwój firmy otrzyma 50% zwrot. Zastanowić się nad pozyskaniem środków na obchody 

„Dni Białogardu”. Po stronie wydatków – sport , należy się zastanowić na co stawiamy: 

masowy, kluby młodzieży czy sport wyczynowy, promocja. Należy uzbrajać tereny, są 

możliwości pozyskania środków z UE na Starówkę lub realizację dróg pod inwestycje. 

Potrzebna jest inwentaryzacja miasta pod względem uzbrojenia. Jeśli chodzi o mieszkania 

socjalne – nie wywiązujemy się z wyroków, uważa za dobrą przedstawioną propozycję 
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internatu , można też stare mieszkania przekwalifikowywać na socjalne. W granicach 

Starego Rynku zaproponował postawienie grodziska wczesnosłowiańskiego na terenie 

Góry Śmierci z wykorzystaniem ludzi bezrobotnych. Na Rynku winny być kwiaty, 

pamiątki i imprezy kulturalne, które Miasto winno wspierać preferując miejscowych. Jeśli 

chodzi o Dom Kultury, zastanowić się jaka jest potrzebna kubatura na funkcjonowanie, 

stworzyć spółkę komercyjną z udziałem Miasta w ziemi. Ponadto należy wspierać 

inicjatywy społeczne, większe środki przeznaczyć na elewacje. Wrócić z zachowaniem 

rangi do Dorzecza Parsęty. Skoro nie ma basenu, dołożyć środki do dojazdu do Świdwina, 

negocjując koszt hurtowych biletów. 

L.Wojcinowicz – nawiązując do  dochodów i środków własnych na inwestycje, które nie 

rosną, pytał czy Miasto stać, aby np. budować basen? Jeśli chodzi o stronę internetową to 

taka można opracować na lekcjach informatyki w gimnazjum. 

A.Gajlewicz -  stwierdził, że dobre są pomysły odnośnie Domu Kultury, tak jak placu po 

Eldomie ale po sprzedaży zwykle wszystko leży. Uważa, że placu nie należy sprzedawać, a 

w zamian za jego użytkowanie przedsiębiorca mógłby wybudować mieszkania. Wniósł o 

przemyślenie tego i nie zbywanie działek a wchodzenie w spółki z Miastem. 

T.Szwed – w nawiązaniu do dotacji dla ZKM i budowy płytami ul. Kiepury wniósł o 

skierowanie komunikacji miejskiej w ten rejon. 

J.Turnik – pytał czy planuje się zmiany cen biletów ZKM, który już nie jest zakładem 

budżetowym. 

A.Witkowski – odpowiedział, że spółki nie odwiedził żaden z radnych. Administruje terenem 

o pow. 1,2 ha, w tym 48 pomieszczeń garażowych, stacja paliw. 

Zbiornik podziemny wymaga dokumentacji, której koszt wynosi 12 tys. zł. Prezes 

poinformował, że budynek biurowy został wyremontowany przez Komunikację Miejską. 

A.Świrko –  powiedział, że od dzisiejszej sesji będą przedstawiane informacje o spółkach. 

Pytał jak się ma planowana dotacja ZKM do następnego roku? 

A.Witkowski – odpowiedział, że będzie podwyżka inflacyjna + wymiana zadaszenia stacji 

paliw, co stanowi 50% potrzeb. Mimo, że spółka tonie w długach nie robił innych 

propozycji cen biletów, chyba, że wzrosną o inflację. 

A.Gajlewicz – stwierdził, że pomagając w odnowieniu CPN dla ZKM  to może dać w 

przyszłości duże korzyści i spowodować zmniejszenie dotacji. 

W.Marczyk – wyjaśnił, że Miasto jest w posiadaniu 2 mln euro. Jest stały kontakt z 

Ministerstwem Gospodarki w sprawie pozyskania kredytu – pożyczki oprocentowanej na 

1%. Dokumentacja przetargowa jest weryfikowana i w kwietniu będzie możliwość 
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skorzystania z I projektu obejmującego kanalizacje ulic: Asnyka, Mestwina, 

Dąbrowszczaków, Bol. Śmiałego.   II projekt przyjęty przez Ministerstwo Gospodarki 

obejmuje kwotę 11 tys. zł z przeznaczeniem na kanał sanitarny od ul. Berki do wiaduktu tj.  

za 3,5 mln zł wymiana sieci z przyłączami, część sieci spółka sfinansuje ze swoich 

dochodów. 

    
Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę od godz.1207 do 1215. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

- przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Miasta. 

 

Rada przyjęła protokół z I Sesji, głosując: za-13, przeciw-0, wstrzymało się-2. 

 

 

Ad 5 Informacja Prezesa o działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Białogardzie. 
Przedstawiła: Marianna Przychodni, Prezes ZWiK Sp. z o.o. 
 
 
Głos w dyskusji zabrali: 

J.Turnik – pytał czy były czynione kroki w realizacji stacji uzdatniania wody oraz jaką opłatę 

ponosi na rzecz Funduszu Ochrony Środowiska z powodu jej braku. 

M.Przychodni – odpowiedziała, że opłata wynosi 300 tys. zł rocznie. Obecnie za pobór wody 

jest podwyższana opłata, będzie zmniejszona o połowę, gdy będzie stacja uzdatniania. 

J.Turnik – poinformował, że Szczecin wystąpił o zwolnienie z opłaty do FOŚ, czy my też 

możemy? 

M.Przychodni – odpowiedziała, że najprawdopodobniej szczecin wystąpił o zawieszenie kary, 

przepisy mówią o zawieszeniu kar a nie opłat. Taka sytuacja miała u nas miejsce w 

przypadku oczyszczalni ścieków. 

T.Szwed – pytał czy obecna eksploatacja kanalizacji deszczowej ma na celu czyszczenie 

studzienek , bo z tego co wiadomo nie są one dokładnie czyszczone co może powodować 

zapychanie dalszych odcinków rur. Tym powinna się zajmować jedna firma. 

M.Przychodni – odpowiedziała, że czyszczeniem zajmuje się Wydz. Gosp. Komunalnej UM. 
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B.Żurawski – pytał jaka jest wydajność oczyszczalni i rezerwa z tym związana oraz 

zatrudnienie. 

M.Przychodni – odpowiedziała, że przepustowość wynosi 10 tys. m3/dobę, około 5-6 tys. m3/ 

dobę wykorzystuje się obecnie, należy jedynie doszczelnić kanalizację. Nie pamięta 

struktury zatrudnienia. 

A.Gajlewicz – pytał dlaczego wysokość ścieków uzależnia się od poboru wody, niektóre 

firmy mają swoje odstojniki. Obiekt podłączony do kanalizacji sanitarnej też liczy się w 

zależności od poboru wody.  

M.Przychodni – odpowiedziała, że w takich przypadkach na pewno byłyby pomniejszone 

koszty za ścieki. Co roku braliśmy udział w przetargach na czyszczenie studzienek, jednak 

w br. nie złożyliśmy oferty. 

W.Marczyk – stwierdził, że kanalizacja deszczowa należy do Miasta. Co roku ogłaszany jest 

przetarg. Decyduje oferowana cena punktu. Od 2 lat ZWiK nie wygrywa, gdyż zgłasza 

zbyt wysokie stawki. W br. do przetargu przystąpiły firmy z Redlina i Koszalina. ZWiK 

nie przystąpił. Nadmienił, że tygodniowo ginie 3-5 kratek żeliwnych. 

B.Żurawski – w nawiązaniu to tego, że część ścieków jest dowożona, pytał jaka to ilość oraz 

co się dzieje ze ściekami z terenów ościennych wiedząc, że w gminie są same odstojniki?  

M.Przychodni – stwierdziła, że gmina nie wystąpiła do nas o ścieki, są jedynie z terenu 

Miasta. Nawet z Miasta nie wszystko trafia do oczyszczalni, tylko do rowów, deszczówek 

czy ziemi z uwagi na nieszczelność. 

B.Żurawski – pytał czy spółka prowadziła rozmowy z gminą odnośnie korzystania z 

oczyszczalni miejskiej? 

M.Przychodni – stwierdziła, że oni mają na terenie gminy. 

B.Stanczewski – pytał czy jest inwentaryzacja obiektów i szamb i kto to egzekwuje? 

M.Barcicka – odpowiedziała, że ustawa wprowadziła od tego roku obowiązek inwentaryzacji. 

Część nieruchomości nie okazuje się dokumentami. Żeby wyegzekwować przepisy Straż 

miejska powinna się zorientować i w przypadku braku dokumentu dokonać ukarania. 

K.Sosnowski – stwierdził, że to jest do uchwycenia. Część ludzi korzysta z rur prowadzonych 

do rzeki, niektórzy nie mają dna w szambach i są one wchłaniane do ziemi. 

A.Świrko – prosił o szczegółową dyskusję w tej sprawie na komisjach Rady. 

J.Połuboczko – stwierdził, że są przypadki, że rachunki są  a  ścieki wywożone są na stadion. 

To samo dotyczy wywozu śmieci, gospodarstwa domowe powinny mieć ustaloną 

częstotliwość odprowadzania ścieków i śmieci. 

A.Świrko – wniósł o przygotowanie opinii prawnej w tej sprawie na użytek Komisji. 
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M.Przychodni – powiedziała, że z chwilą zakończenia inwestycji zniknie problem 

odprowadzania ścieków.  

B.Żurawski – stwierdził, że należy robić kompleksowo dojazdy do  dzielnic przemysłowych, 

poprawę nawierzchni jezdni, kanalizacje i deszczówkę. 

Burmistrz – potwierdził, iż będą takie działania. 

 

Ad 12 Trybuna Obywatelska Mieszkańców – godz. 1300 . 

Ad 13 Odpowiedzi na sprawy poruszone  w Trybunie Obywatelskiej 

Mieszkańców. 

 
J.Harłacz – poruszył sprawę dostarczania wody w dniach 16, 17 grudnia br. kiedy to 

mieszkańcy otrzymywali brudną wodę (na dowód pokazał słoik z wodą, która była 

rdzawego koloru). Uważa, że do czasu poprawy jakości wody nie należy podwyższać jej 

ceny. Pytał, gdzie zgłaszać się po odszkodowania z tytułu zniszczonej odzieży. Stwierdził, 

że inne gminy np. Kołobrzeg, Koszalin maja niższe opłaty o 30% niż w naszym mieście. 

Apelował do radnych o zachowanie rachunku ekonomicznego dla gospodarstw domowych. 

W nawiązaniu do wystąpienia radnego J.Turnika powiedział, że rozmowa z Burmistrzami 

odnośnie schroniska czy przytuliska dla zwierząt była pozytywna. Ponadto wnioskował o 

zapisanie w budżecie realizacji chodników ulic od Piłsudskiego w bok, tj. Aldony, M.K.-

Skłodowskiej itd. 

M.Przychodni – odpowiedziała, że jakość wody poprawi się z chwilą wybudowania stacji 

uzdatniania wody. Awarie maja wpływ na zabrudzenie wody. Sygnały mieszkańców są na 

bieżąco załatwiane. Mieszkańcy mają prawo wystąpić o upust lub odszkodowanie z tego 

tytułu. 

M.Barcicka – odnośnie problemu bezpańskich psów poinformowała, że chodzi o wyłapanie 

wszystkich i znalezienie im przytuliska. Na przewóz i przebywanie potrzebna jest zgoda 

inspektora. Problem jest i należy go realizować przy współpracy wszystkich gmin 

ościennych. 

E.Litewska – poruszyła sprawę przewidywanej podwyżki opłat targowych – Miasto wydaje 

część zezwoleń, część Starostwo a handlujący przez swoim sklepem dodatkowo ponoszą 

opłaty targowe tak jak handlujący na chodnikach i targowisku. Przed sklepem opłata 

dodatkowo wynosi 50 zł, poza opłatą stałą. Dodatkowo podnosi się wymogi sanitarne, gdy 

w innych częściach miasta nie ponosi się takich kosztów. Należy wszystkich traktować 
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równo. Prosiła o przemyślenie sprawy dotyczącej reklamy sklepu  na zewnątrz przez 

wystawienie towaru. Odnośnie obchodów Dni Białogardu stwierdziła, że należy dawać 

zarobić swoim, informując ich o tym. To samo dotyczy promocji Miasta. Musimy się 

promować sami. Zrobiono turniej tańca ale nie było zaproszonych gości. Uważa, że należy 

brać udział w takich imprezach. 

W.Ławnikowski – wyjaśnił, że opłatę targową na terenach pasów drogowych egzekwuje Straż 

Miejska, która otrzymała interpretację pobory opłat. Nie należy pobierać od najemców 

lokali wystawiających towar przyległy do sklepu. Natomiast od samodzielnie handlujących 

i mających sklep w innym miejscu niż towar wystawiany należy pobierać opłaty. To 

dotyczy spraw porządkowych. Straż Miejska winna kontrolować czy nie zajęto zbyt dużo 

chodnika i czy jest dobra komunikacja dla pieszych. Otrzymujący zezwolenie na zajęcie 

pasa drogowego muszą opłacać taką opłatę. Natomiast ul. Woj. Polskiego jest ulicą 

powiatową – to sprawa tych podmiotów. 

E.Litewka – pytała czy należy  pobierać opłatę jeśli chodnik jest wąski i handel zewnętrzny 

jest dalej? 

W.Ławnikowski – odpowiedział, że to regulują odrębne przepisy.  

B.Stanczewski – usprawiedliwił się, że nie uczestniczył we wszystkich imprezach, gdyż jest 

nauczycielem i prowadzi dodatkowo zajęcia lekcyjne. 

W.Skotnicki – pogratulował Burmistrzowi wyboru na to stanowisko i poruszył sprawę 

remontu budynku przy ul. Świdwińskiej, który robi częściowo.  Obecnie zwolniło się 

mieszkanie przy ul.Świdwińskiej 21, nie zabezpieczono mieszkania i woda zamarzła. 

Prosił o przydzielenie mieszkańców spokojnych a nie jak ostatnio pijących denaturat. 

A.Świrko – poinformował, że radni przyjmują co tydzień i takie sprawy należy zgłaszać na 

bieżąco. 

T.Jurkiew – stwierdził, że ani osoby ani Burmistrz nie mają wpływu kto tam zamieszka, 

często trafiają osoby z marginesu. 

T.Tkaczyk – poruszyła sprawę programu „Bezpieczne Miasto”, ile wpłynęło środków, bo są 

nawiązki sądowe i skąd prowadzi się wypłacanie poborów za prowadzenie tego? Zwróciła 

uwagę na dewastację przystanków i koszy na śmieci. Zamek na „Górze Śmierci” został 

rozebrany, było stawiane do przetargu. Pomysłem było zagospodarowanie tego przez 

osoby prywatne. Dziwi się, że teraz mówi się o pracach kosztem bezrobotnych. Dom 

Kultury doprowadza się do ruiny. Poruszyła ją wypowiedź radnego Turnika o szukaniu 

rezerw na ludziach starszych, gdzie klub nauczyciela ZNP to miejsce spotkań nauczycieli i 

ludzi upośledzonych. 
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A.Świrko – stwierdził, że w poprzednich kadencjach był w opozycji bez możliwości realizacji 

zabieranego głosu. 

J.Połuboczko – poinformował, że pan Tomaszewicz jest prezesem Stowarzyszenia 

„Bezpieczne Miasto” . W Policji 9 funkcjonariuszy jest delegowanych i w te miejsca 

wchodzi Straż. W okresie zimowym sprawdzamy bezdomnych, kradzież drzewa z lasów, 

szamba, nieczystości, zabezpieczamy imprezy. 

A.Świrko – poinformował, że w najbliższym czasie poświęcimy temu sesję. 

P.Zamojski – zwrócił się do Burmistrza o zaprowadzenie w mieście czystości przez 

wywieszenie ogłoszeń na słupach. Ponadto poruszył sprawę wywozu śmieci, handlu na 

ulicach i karania mandatami handlujących a także brak ścieżki rowerowej na ul. Lipowej. 

Pytał kiedy ul. Lipowa będzie zrobiona tak jak Kisielice Małe, bo obecnie jest dziurawa 

nawierzchnia. Problem stanowi także wygląd mieszkań. 

S.Strzałkowski – poprosił, aby ta sprawa została ponownie rozpatrzona na dyżurze 

Burmistrza.  

H.Wieliczko – monitowała, aby przywrócić instytucję charytatywną „Polski Komitet 

Pomocy” oraz stworzyć tzw. „banki żywności i innych towarów” na bazie produktów 

tracących ważność z udziałem marketów, hurtowni i innych. Caritas ma często nadmiar 

odzieży. Prosi o zajęcie się tą sprawą.  

S.Strzałkowski – odpowiedział, że jest zbyt dużo struktur zajmujących się pomocą. Burmistrz 

stwierdził, że jest zamysł zorganizowania ciała skupiającego szefów organizacji 

zajmujących się pomocą społeczną. Miesiąc styczeń będzie temu poświęcony. Natomiast 

odnośnie zatrudniania osób w stowarzyszeniu „Bezpieczne Miasto Białogard” odpowie 

skarbnik Miasta. 

L.Szymecka – poinformowała, że był w mieście środek specjalny prowadzony przez 

księgowość. Wpływy były w granicach 5 tys. zł co przekazano na rzecz Stowarzyszenia. 

Czy obecnie kogoś Stowarzyszenie zatrudnia należy się dowiedzieć u źródła. 

R.Buczma – poruszył sprawę budynku przy ul. Zamojskiego, który grozi zawaleniem i jest 

siedliskiem narkomanii. To własność prywatna, która nie ma właściciela. 

T.Jurkiew – nadmienił, że BTBS zabezpieczał ten budynek. To prywatna posesja, której nie 

można zabrać. 

W.Marczyk – stwierdził, że do tego musi się ustosunkować radca prawny, czy wystąpić do 

sądu, który wyda orzeczenie kto będzie dysponował gruntem. Podobna sprawa miała 

miejsce w przypadku nieruchomości przy ul. NNMP, gdzie grunt został przywrócony 

Miastu. 
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A.Świrko – stwierdził, że sprawa ta powinna się zająć Komisja budownictwa wspólnie z 

radca prawnym.  

St. Hatłas – apelował o nie blokowanie etatów,  na następnej sesji będą nazwiska. W MOPSie 

proponował zrobienie odnowy biologicznej. Apelował o zadbanie, aby biedne dzieci w 

szkołach mogły zjeść chociaż jeden ciepły posiłek. Poprzedni Burmistrz mówił, że dodatek 

do Głosu koszalińskiego jest darmowy a tu się okazuje, że jest jeszcze zawarowane, iż 

wszystkie ogłoszenie musimy zamieszczać na łamach tej prasy. 

H.Świecki – stwierdził, że chciał poruszyć sprawę nt. budownictwa socjalnego, prosi o 

wzięcie tego tematu do serca, bo ludzi potrzebujących przybywa - jest ich więcej niż 50 

interesantów. Podoba mu się projekt internatu. Kolejna sprawa to oznakowanie miasta – 

oś. Kołobrzeska, gdzie 25 znaków jest niepotrzebnych tj. strefa zamieszkania, czy 

oznakowanie tzw. „leżących policjantów”. Prosi o skorygowanie tego , nawiązując do 

raportu Komisji prawa, który zobowiązywał do usuwania raz w miesiącu zgłoszonych 

zastrzeżeń. Ponadto poruszył sprawę zrobienia parkingu na terenie położonym za 

przecięciem ulic Woj. Polskiego i Drzymały w kierunku wiaduktu, gdzie mogłoby 

parkować 20 samochodów. Obecnie jest tam składowany eternit i zbiorowisko 

nieczystości. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę od godz. 1410 do 1420. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

 

 

Ad 4 Rozpatrzenie projektów uchwał: 

- w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości (F), 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 
Opinie Komisji: 

1. gosp. miejskiej, finansów i budżetu – pozytywna 

2. budownictwa – pozytywna 

 

Przegłosowano projekt uchwały:  za - 14, przeciw – 2, wstrzymało się – 4. 

Rada podjęła uchwałę Nr II/9/02. 



 13

- w sprawie wzorów formularzy informacji o nieruchomościach i 

obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości 

(G), 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 
 

Przegłosowano projekt uchwały:  za - 14, przeciw – 1, wstrzymało się – 5. 

Rada podjęła uchwałę Nr II/10/02. 

 

 

- w sprawie wzorów formularzy informacji o lasach oraz deklaracji na 

podatek leśny (H), 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 
 
 

Przegłosowano projekt uchwały:  za - 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 5. 

Rada podjęła uchwałę Nr II/11/02. 

 

 

 

- w sprawie wzorów formularzy informacji o gruntach oraz deklaracji 

na podatek rolny (L), 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 
 

Przegłosowano projekt uchwały:  za - 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 6. 

Rada podjęła uchwałę Nr II/12/02. 

 
 

- w sprawie opłaty targowej (Ł) 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
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Opinie Komisji: 

1. gosp. miejskiej, finansów i budżetu – pozytywna z propozycją pozostawienia stawek na 

poziomie 2002r. 

2. budownictwa – pozytywna ze zmianą  j.w. tj. 8 zł i 9 zł 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

P.Szykowny – wniósł, aby handlujących kierować na miejsca do tego przystosowane, co 

rozwiąże konflikty i spory oraz zwiększy dochody Miasta.  

J.Leszczyk – wnioskował, aby z gorszymi miejscami płacili taniej a lepszymi więcej. A teraz 

jest odwrotnie. Dlatego zgłosił wniosek formalny o zamianę odpłatności tj. za miejsca 

betonowe opłatę zmienić z 9 zł na 8 zł a za miejsca zadaszone z 8 zł na 9 zł. 

Przegłosowano alternatywnie dwa wnioski” 

1) J.Leszczyka –  19 

2) Komisji gosp. miejskiej, finansów i budżetu – 0 

  

Przegłosowano projekt uchwały z poprawką  radnego J.Leszczyka:  

za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

Rada podjęła uchwałę Nr II/13/02. 

 

 

 

Ad 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu dostarczania 

wody i     odprowadzania ścieków obowiązującego na obszarze miasta 

Białogard (J). 
Przedstawiła: Marianna Przychodni, prezes ZWiK 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

B.Żurawski – pytał na jakiej podstawie spółka pobiera środki za  wydanie warunków 

technicznych na podłączenie do sieci? 

M.Przychodni odpowiedziała, że spółka pobiera za wydanie warunków technicznych, jako 

zwrot kosztów ponoszonych na podstawie zarządzenia Prezesa ZwiK. Rocznie wydawane 

jest około 20 warunków. 
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B.Żurawski – stwierdził, że Starostwo, Urząd miasta, ZE nie pobierają opłat z tego tytułu a 

spółka pobiera tez za odbiory końcowe. 

  

Przegłosowano projekt uchwały:  za - 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

Rada podjęła uchwałę Nr II/14/02. 

 
 
 
Ad 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia innych zadań 

służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej, wynikających z 

zasady zrównoważonego rozwoju, na które przeznacza się środki 

miejskiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej (K). 
Przedstawia: Mariola Barcicka, insp. ds ochrony środowiska UM 
 

 

Przegłosowano projekt uchwały:  za - 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 6. 

Rada podjęła uchwałę Nr II/12/02. 

 

 

 

Ad 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 

gruntowych (A). 
Przedstawiła: Krystyna Milewska, Naczelnik Wydz. Gosp. Nieruchom. 
 
Dz. 595/8 – z przeznaczeniem na zabudowę  usługowo-handlową o pow. 380 m2 

Dz. 595/16 i 595/31 – stanowią ciągi komunikacyjne (dojazdy) i zbywane będą na 

współwłasność do garaży 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

A.Gajlewicz – pytał co będzie w przypadku, gdy wszystkie działki nie zostaną zbyte?  

K.Milewska – odpowiedziała, że Miasto zostanie właścicielem. 

L.Wojcinowicz – czy jest jakaś osoba zainteresowana kupnem? 

K.Milewska – stwierdziła, że nie. 
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A.Gajlewicz – zaproponował przekwalifikowanie tego i zbycie  w zamian za budowę 

mieszkań.  

K.Milewska – stwierdziła, że o szczegółach zadecyduje Burmistrz. 

 

Przegłosowano projekt uchwały: za-20, przeciw-0, wstrzymało się-0. 

Rada podjęła uchwałę Nr II/16/02. 

 

 

 

Ad 10 Rozpatrzenie projektów uchwał: 

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard (B), 
Przedstawiła: Karin Neumann-Wytyk, Architekt Miasta 
 
Opinie Komisji: 

1. budownictwa - pozytywna  

 
 

Przegłosowano projekt uchwały: za-21 (jednogłośnie). 

Rada podjęła uchwałę Nr II/17/02. 

 

 
 

- w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Białogard (C), 
Przedstawiła: Karin Neumann-Wytyk, Architekt Miasta 
 
Opinie Komisji: 

1. budownictwa - pozytywna  

 

Przegłosowano projekt uchwały: za-21 (jednogłośnie). 

Rada podjęła uchwałę Nr II/18/02. 
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- w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Białogard (D). 
Przedstawiła: Karin Neumann-Wytyk, Architekt Miasta 
 
 
Opinie Komisji: 
1. budownictwa - pozytywna  

 
 

Przegłosowano projekt uchwały: za-21 (jednogłośnie). 

Rada podjęła uchwałę Nr II/19/02. 

 

 

Ad 11 Sprawy Rady: 

- rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

przysługiwania radnym i członkom Komisji spoza Rady diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych (I’). 
Przedstawił: Przewodniczący Rady 
 

 
Przegłosowano projekt uchwały: za-20, przeciw-1, wstrzymało się-0. 

Rada podjęła uchwałę Nr II/20/02. 
 

P.Szykowny - prosił o przybliżenie na czym polega korzystanie z samochodu. 

Przewodniczący - wyjaśnił procedurę działania uchwały. 

 

 

- odwołanie wiceprzewodniczącego Rady Dariusza Dudkiewicza ze składu 

Komisji rewizyjnej  

 
Przegłosowano projekt uchwały: za-20, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

Rada podjęła uchwałę Nr II/21/02. 

 

Przewodniczący poinformował, że pozostałe zmiany mogą być rozpatrzone na kolejnej sesji 

grudniowej. 
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Ad 14 Wolne wnioski i informacje. 
S.Domański - poinformował o następnym terminie Komisji finansowej, która odbędzie się 18 

grudnia br. o godz. 17.00. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zaprosi przewodniczących Komisji odnośnie 

usytuowania Trybuny Obywatelskiej , ustalenia godziny i dyżurów. 

J.Turnik - poinformował, że ostatnio nie odbyła się Komisja oświaty. 

L.Wojcinowicz - poinformował, że informacja o zmianie terminu została przekazana pocztą. 

H.Lipnicki - poinformował, że w styczniu zostaną wniesione materiały Komisji Statutowej. 

A.Gajlewicz - poruszył sprawę przekazu obrad Sesji na łamach TV kablowej. 

A.Świrko - poinformował, że dzisiejsza będzie przekazywana migawkami z informacją o 

tematyce i podejmowanych uchwałach. Przygotowanie materiałów TV kosztuje dlatego 

należy zabezpieczyć środki na ten cel. 

K.Sosnowski - uważa, że takie środki należy zabezpieczyć. 

J.Borkowski - stwierdził, że TV przekazuje darmowo obrady z Sejmu. 

A.Świrko - tu chodzi o zwrot kosztów, gdyż TV kablowa nie jest telewizją publiczną. 

L.Wojcinowicz - stwierdził, że za to nie powinno się płacić, skoro przybywa 

zainteresowanych abonentów. 

 
 

Ad 15 Zamknięcie Sesji. 

 
Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący wypowiedział formułę:  

„Zamykam II  Sesję Rady Miasta Białogard”. 

Sesję zamknięto o godzinie 1530. 

Protokołowała: M.Zimmer 

 

Przewodniczący obrad: 
  

       Andrzej  Świrko 
 

 

 


